

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2026-000 SRP

1 - Itens da Licitação

1 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica						
Descrição Detalhada: LOTE Nº 01 – MECÂNICA EM GERAL – CAMINHÕES						
Item	Especificação do objeto	Unidade	Quantidade	Preço Máximo Unitário R\$	Preço Máximo	
Total R\$						
1	Serviços especializados de mecânica em geral, para manutenção preventiva e corretiva dos caminhões, relacionados na Tabela 1.	Hr.	4.000	147,77	R\$ 591.080,00	
2	Peças de primeira linha, novas e originais de reposição, e lubrificantes (óleos e graxas) necessárias(os) à execução dos serviços do item 01 deste Lote.	Un.	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 1.091.080,00				
Tratamento Diferenciado: Não						
Aplicabilidade Decreto 7174/2010:		Não				
Quantidade Total:		1		Quantidade Mínima Cotada: 1		
Critério de Julgamento:		Maior Desconto		Critério de Valor: Valor Estimado		
Valor Unitário (R\$):		1.091.080,00				
Unidade de Fornecimento:		UNIDADE		Quantidade Máxima para Adesões: 0		
Intervalo Mínimo entre Lances (%):		10,00				
Local de Entrega (Quantidade):		Nova Santa Rosa/PR (1)				

2 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica						
Descrição Detalhada: LOTE Nº 02 – MECÂNICA EM GERAL – MOTONIVELADORA						
Item	Especificação do objeto	Unidade	Quantidade	Preço Máximo Unitário R\$		Preço Máximo
Total R\$						
1	Serviços especializados de mecânica em geral, para manutenção preventiva e corretiva de motoniveladora, relacionados na Tabela 1.	Hr.	600	149,91	R\$ 89.946,00	
2	Peças de primeira linha, novas e originais de reposição, e lubrificantes (óleos e graxas) necessárias(os) à execução dos serviços do item 01 deste Lote.	Un.	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 389.946,00				
Tratamento Diferenciado: Não						
Aplicabilidade Decreto 7174/2010:		Não				
Quantidade Total:		1		Quantidade Mínima Cotada: 1		
Critério de Julgamento:		Maior Desconto		Critério de Valor: Valor Estimado		
Valor Unitário (R\$):		389.946,00				
Unidade de Fornecimento:		UNIDADE		Quantidade Máxima para Adesões: 0		
Intervalo Mínimo entre Lances (%):		10,00				
Local de Entrega (Quantidade):		Nova Santa Rosa/PR (1)				

3 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica

Descrição Detalhada: LOTE Nº 03 – MECÂNICA GERAL – PÁ CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E MINICARREGADEIRA						
Item	Especificação do objeto	Unidade	Quantidade	Preço Máximo Unitário R\$	Preço Máximo	
Total R\$						
1	Serviços especializados de mecânica em geral, para manutenção preventiva e corretiva de pá carregadeira, escavadeira hidráulica e minicarregadeira, relacionados na Tabela 1.	Hr.	2.000	149,16	R\$ 298.320,00	
2	Peças de primeira linha, novas e originais de reposição, e lubrificantes (óleos e graxas) necessárias(os) à execução dos serviços do item 01 deste Lote.	Un.	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 598.320,00				
Tratamento Diferenciado: Não						
Aplicabilidade Decreto 7174/2010:		Não				
Quantidade Total:		1		Quantidade Mínima Cotada: 1		
Critério de Julgamento:		Maior Desconto		Critério de Valor: Valor Estimado		
Valor Unitário (R\$):		598.320,00				
Unidade de Fornecimento:		UNIDADE		Quantidade Máxima para Adesões: 0		
Intervalo Mínimo entre Lances (%):		10,00				
Local de Entrega (Quantidade):		Nova Santa Rosa/PR (1)				

**4 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica****Descrição Detalhada:** LOTE Nº 04 – MECÂNICA EM GERAL – RETROESCAVADEIRA

Item	Especificação do objeto	Unidade	Quantidade	Preço Máximo Unitário R\$	Preço Máximo
Total R\$					
1	Serviços especializados de mecânica em geral, para manutenção preventiva e corretiva de retroescavadeira, relacionados na Tabela 1.	Hr.	1.200	148,7	R\$ 178.440,00
2	Peças de primeira linha, novas e originais de reposição, e lubrificantes (óleos e graxas) necessárias(os) à execução dos serviços do item 01 deste Lote.	Un.	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 378.440,00

**Tratamento Diferenciado:** Não**Aplicabilidade Decreto 7174/2010:** Não**Quantidade Total:** 1**Quantidade Mínima Cotada:** 1**Critério de Julgamento:** Maior Desconto**Critério de Valor:** Valor Estimado**Valor Unitário (R\$):** 378.440,00**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Quantidade Máxima para Adesões:** 0**Intervalo Mínimo entre Lances (%):** 10,00**Local de Entrega (Quantidade):** Nova Santa Rosa/PR (1)**5 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica****Descrição Detalhada:** LOTE Nº 05 – MECÂNICA EM GERAL – ROLO COMPACTADOR

Item	Especificação do objeto	Unidade	Quantidade	Preço Máximo Unitário R\$	Preço Máximo
Total R\$					
1	Serviços especializados de mecânica em geral, para manutenção preventiva e corretiva de rolo compactador, relacionados na Tabela 1.	Hr.	500	150,15	R\$ 75.075,00
2	Peças de primeira linha, novas e originais de reposição, e lubrificantes (óleos e graxas) necessárias(os) à execução dos serviços do item 01 deste Lote.	Un.	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 225.075,00

**Tratamento Diferenciado:** Não**Aplicabilidade Decreto 7174/2010:** Não**Quantidade Total:** 1**Quantidade Mínima Cotada:** 1**Critério de Julgamento:** Maior Desconto**Critério de Valor:** Valor Estimado**Valor Unitário (R\$):** 225.075,00**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Quantidade Máxima para Adesões:** 0**Intervalo Mínimo entre Lances (%):** 10,00**Local de Entrega (Quantidade):** Nova Santa Rosa/PR (1)**6 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica****Descrição Detalhada:** LOTE Nº 06 – MECÂNICA EM GERAL – TRATOR AGRÍCOLA E DE ESTEIRAS

Item	Especificação do objeto	Unidade	Quantidade	Preço Máximo Unitário R\$	Preço Máximo
Total R\$					
1	Serviços especializados de mecânica em geral, para manutenção preventiva e corretiva de trator agrícola e de esteiras, relacionados na Tabela 1.	Hr.	700	157,71	R\$ 110.397,00
2	Peças de primeira linha, novas e originais de reposição, e lubrificantes (óleos e graxas) necessárias(os) à execução dos serviços do item 01 deste Lote.	Un.	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 260.397,00

**Tratamento Diferenciado:** Não**Aplicabilidade Decreto 7174/2010:** Não**Quantidade Total:** 1**Quantidade Mínima Cotada:** 1**Critério de Julgamento:** Maior Desconto**Critério de Valor:** Valor Estimado**Valor Unitário (R\$):** 260.397,00**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE**Quantidade Máxima para Adesões:** 0**Intervalo Mínimo entre Lances (%):** 10,00**Local de Entrega (Quantidade):** Nova Santa Rosa/PR (1)